
 

P r a k t i s kā s  n o d a r b īb a s  d a r b a  a i z s a r d z ībā  

 
 
 Apmeklējāt 160 stundu darba aizsardzības kursus vai pat universitāti, bet jūtat, ka 
praktiskam darbam trūkst vajadzīgo iemaņu, jo ar teoriju, formulām un matricām nepietiek, lai 
sakārtotu ikdienišķus dokumentus? Varbūt Jums darba aizsardzības dokumentus sagatavoja kāds 
cits, un Jūs īsti nezināt kā tos lietot, vai arī darba aizsardzība Jums piešķirta ka papildus pienākums, 
par kuru ir tikai aptuvenas zināšanas? 
  
 Mūsu piedāvātās mācību praktiskās nodarbības ir paredzētas visu uzņēmumu vai 
struktūrvienību vadītājiem, personāla vadītājiem, biroja vadītājiem, kā arī darba aizsardzības 
speciālistiem, ikvienam un visiem, kuriem uzņēmumā uzdota darba aizsardzības jautājumu 
risināšana pilnībā vai tikai atsevišķi pienākumi. Mācībās Jūs iegūsiet tās absolūti nepieciešamās 
prasmes, kuras Jums „aizmirsa” iemācīt iepriekš! 
  
 Mācības notiek divās nodarbībās: 
  
 Pirmajā nodarbībā  - Jūs apgūsiet pareizu svarīgākās darba aizsardzības dokumentācijas 
sagatavošanu un lietošanu. Visbiežāk uzņēmumos šie pienākumi ir uzticēti personāla 
darbiniekiem, biroju vadītājiem, lielu uzņēmumu struktūrvienību vai reģionālajiem vadītājiem.  
 Otrajā nodarbībā  - bez teorētiskas prātošanas un gudru grāmatu citēšanas Jūs iemācīsieties 

patstāvīgi sagatavot uzņēmuma riska novērtējuma dokumentāciju, kā arī izstrādāt nepieciešamo 
pasākumu plānus tādā līmenī, lai tie atbilstu likumu normām un MK noteikumiem. Šī daļa ir 
piemērota personām, kuras uzņēmumā plānots norīkot, vai kuras jau atbild par darba aizsardzības 
jautājumiem. 
  
 Jau pēc pirmās nodarbības Jūs spēsiet patstāvīgi sagatavot nepieciešamos darba aizsardzības 
dokumentus, uzrādīt un izskaidrot tos Valsts darba inspektoriem, kā arī risināt pēkšņas problēmas 
darba aizsardzībā. 
 Pēc abu nodarbību apmeklēšanas Jūs spēsiet pilnvērtīgi veikt visus svarīgākos darba 
aizsardzības speciālista pienākumus un praktiskam darbam reālajā dzīvē būsiet gatavi labāk kā 

daudzi pēc darba aizsardzības pamatlīmeņa vai augstākās profesionālās kvalifikācijas iegūšanas!    
 
 Mācības vadīs vecākais darba aizsardzības speciālists, arodveselības ārsts Artūrs Neimanis, 
kuram ir desmit gadu praktiska pieredze darba aizsardzībā, veicot darba aizsardzības speciālista 
pienākumus lielākajos Latvijas uzņēmumos, kā arī piedaloties normatīvo dokumentu izstrādē un 
darba aizsardzības administratīvajos procesos. 
 
 
 

I. nodarbība. Dokumentu sagatavošana un lietošana 

1. Darbinieku instruēšanas kārtība un reģistrācija  
2. Darbinieku nosūtīšana uz obligātajām veselības pārbaudēm, nosūtījumu aizpildīšana 
3. Nelaimes gadījuma akta sastādīšana, izmeklēšanas dokumentu sagatavošana, 

izmeklēšanas process un tā nianses 
4. Nepieciešamie rīkojumi un saraksti, to paraugi   

 
Plānotais nodarbību laiks - 6 stundas.  
Pēc nodarbības vēl 1 - 2 stundas Jums būs iespēja uzdot pasniedzējam individuāli 

interesējošus jautājumus. 
 
 



II. nodarbība. Darba vides iekšējā uzraudzība 

 
1. Darba vides risku novērtēšana un dokumentācijas izstrāde, izmantojot MK 

noteikumos "Darba vides iekšējās uzraudzības kārtība" iekļauto tabulu 
2. Darba aizsardzības pasākumu plāna izstrāde un aktualizācija 
3. Darbinieku iesaistīšana darba aizsardzības procesos   

 
Plānotais nodarbību laiks - 6 stundas.  
Pēc nodarbības vēl 1 - 2 stundas Jums būs iespēja uzdot pasniedzējam individuāli 

interesējošus jautājumus. 
 
 

Nodarbību norises vieta: Artilērijas ielā 2/4 – 2, Rīgā, SIA „Darba drošības centrs” 

telpās. (Sabiedriskais transports pa Brīvības ielu līdz pieturai Tallinas iela) 

 
Nodarbības paredzētas nelielās grupās (līdz 12 personām), lai nodrošinātu pilnvērtīgu Jūsu 

prasmju apguvi ar individuālu pieeju. Tādēļ vietu skaits katrā nodarbība ir ierobežots. Savukārt, 
Jums ir iespēja izvēlēties nodarbības citā reizē, jo tās notiks atkārtoti. 
 
  
 Personām, kuras apmeklējušas abas praktiskās nodarbības, mūsu mācību centrā būs iespēja 
pēc saīsinātas programmas iegūt darba aizsardzības speciālista pamatlīmeņa kvalifikāciju (160 
stundu akreditēta mācību programma). Kursu norises laiki un kursu cenas norādītas mūsu mājas 
lapā www.osh.lv 
 


